[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  29.12.2023  №  776
р.п. Степное
О внесении изменений в постановление администрации

Советского муниципального района от 20.10.2022 № 610
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»», постановлением Правительства Саратовской области от 29.12.2018 № 767-П «О государственной программе Саратовской области «Обеспечение населения доступным жильем и развитие жилищно – коммунальной инфраструктуры», постановлением администрации Советского муниципального района от 21.06.2017 № 328 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Советского муниципального района, Степновского муниципального образования», руководствуясь Уставом Советского муниципального района, администрация Советского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Внести в постановление администрации Советского муниципального района Саратовской области от 20.10.2022 № 610 ««Обеспечение жильем молодых семей в Советском муниципальном районе Саратовской области» (с изменениями от 19.01.2023 № 20) следующие изменения:
1)
раздел паспорта «Объемы и источники финансирования» Программы изложить в новой редакции:

«
	Объемы и источники финансирования Программы
	Объем финансирования мероприятий на реализацию Программы составляет: 38083,0 тыс. рублей, в том числе:

· в 2023 году – 1423,0 тыс. рублей, из них средства областного бюджета (прогнозно) – 555,2 тыс. рублей, средства федерального бюджета (прогнозно) – 296,1 тыс. рублей, средства местного бюджета – 0,0 тыс. рублей, внебюджетные средства – 571,7 тыс. рублей;
· в 2024 году – 18330,0 тыс. рублей, из них средства областного бюджета (прогнозно) – 0,0 тыс. рублей, средства федерального бюджета (прогнозно) – 0,0 тыс. рублей, средства местного бюджета – 0,0 тыс. рублей, внебюджетные средства (прогнозно) – 18330,0 тыс. рублей;
· в 2025 году– 18330,0 тыс. рублей, из них средства областного бюджета (прогнозно) – 0,0 тыс. рублей, средства федерального бюджета (прогнозно) – 0,0 тыс. рублей, средства местного бюджета – 0,0 тыс. рублей, внебюджетные средства (прогнозно) – 18330,0 тыс. рублей.
Объем финансирования уточняется ежегодно. Источники финансирования: федеральный бюджет, областной бюджет, местный бюджет, внебюджетные средства.

»;
2)
приложение № 3 к программе изложить в новой редакции (Приложение).
2.
Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в установленном порядке.

Глава Советского
муниципального района

         С.В. Пименов
Аверченко Элина Олеговна
5-00-37

Приложение к постановлению администрации Советского муниципального района Саратовской области

от 29.12.2023  № 776
Приложение № 3

к муниципальной программе
«Обеспечение жильем молодых семей в Советском муниципальном районе Саратовской области»

Сведения

об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы

«Обеспечение жильем молодых семей в Советском муниципальном районе Саратовской области»
	Наименование мероприятий
	Источники

финансирования
	Срок

исполнения
	Всего

(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам,

тыс. руб.
	Ответственные за выполнение

	2023
	2024
	2025

	приобретение жилья на вторичном рынке
	средства федерального бюджета (прогнозно)
	2023 - 2025
	296,1
	296,1
	0,0
	0,0
	отдел промышленности, теплоэнергетического комплекса, капитального строительства и архитектуры администрации Советского муниципального района

	средства областного бюджета (прогнозно)

	555,2
	555,2
	0,0
	0,0

	средства местного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства (прогнозно)

	37231,7
	571,7
	18330,0
	18330,0

	Итого:
	38083,0
	1423,0
	18330,0
	18330,0

».

Верно:

Руководитель аппарата                                                                                                                                         И.Е. Григорьева
1
2